
令和４年５月２４日 

保護者の皆様 

大阪市立山之内小学校 

                              校 長 岸上 智弘 

学習参観・懇談会のご案内 

 向暑の候、保護者の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育の推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、学習参観及び懇談会を下記の通り実施いたします。子どもたちの学習の様子を参

観していただき、懇談会で互いに子ども理解を深めることができますよう、ご案内申しあ

げます。 

なお、４月同様に、児童、保護者、教職員のコロナ感染対策の為、４時間目、５時間目

の２時間を学習参観にし、時間を分けることで密を避けたいと思います。 

 つきましては、下記の通り実施いたしますので、ご予定ください。 

ご多用のこととは存じますが、学校で頑張るお子様の様子を、是非見に来てください。 

 

                記 

 

１．日 時   令和４年６月１０日（金）  

      ・学習参観  第４校時（午前１１時４０分～１２時２５分） 

               出席番号 １９番～３７番の児童の保護者の参観 

 

               第５校時（午後１時４５分～２時３０分） 

               出席番号 １番～１８番の児童の保護者の参観 

 

・懇談会   午後２時４５分～  

 

※どうしても、指定のお時間に都合が合わない場合は、都合のつく時間でご参観ください。 

   

 

２．場 所   各教室・特別教室・講堂等  

        ※ 正面玄関の掲示板、ホームページ等でお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

※ 教室や講堂は土足厳禁です。上履きと下靴を入れるビニル袋等ご用意くださ

い。 

 

※ 近隣の方々に迷惑がかかりますので、自転車や自動車でのご来校は禁止してい

ます。緊急車両や車いす等の通行の妨げにもなりますので、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

※ 写真・ビデオの撮影は、個人情報保護の観点によりご遠慮いただいています。

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

※ 入校証を忘れないようにしてください。 

 

※ 第４校時を参観される出席番号１９番から３７番の保護者の皆様は、懇談会ま

で時間が空きますが、一度学校を出ていただき、お時間お繰り合わせの上、ご参

加くださいますようお願いします。 

 

※ 感染対策の為、マスクの着用、アルコール消毒をしていただき、静かな参観に

努めていただくようにお願いします。 

お知らせとお願い 


